教 保 体 第 ２ ７ 号
令和４年４月５日

 各市町村教育委員会学校安全主管課長
 県 立 学 校 長
 各教育事務所（支所）長

埼玉県教育局県立学校部保健体育課長

通学路の交通安全の確保の徹底について（通知）

日頃、児童生徒の学校安全に御尽力をいただき感謝申し上げます。
 このたび、文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学習・安全課か

ら、標記について事務連絡がありました。
 つきましては、趣旨を御理解いただき、児童生徒の通学路における登下校中

の安全確保について積極的に取り組まれるようお願いいたします。
 なお、市町村教育委員会におかれましては、貴管下各学校に御通知ください

ますようお願いいたします。

健康教育・学校安全担当 関口 衛
電  話 ０４８－８３０－６９６４
ＦＡＸ ０４８－８３０－４９７１

E-Mail a6960-01@pref.saitama.lg.jp

様

mailto:a6960-01@pref.saitama.lg.jp